
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 101 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 28/06/2016   Prot. 7092 

 

OGGETTO: 
INTERVENTO MANUTENTIVO E DI MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI TRATTI 

DEL PIANO VIABILE DELLA STRADA PROVINCIALE N. 29 -  APPROVAZIONE 

IN LINEA TECNICA DELL'INTERVENTO.           

 

 

L’anno duemilasedici addì ventitre del mese di giugno alle ore tredici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 101 del 23/06/2016 
OGGETTO: 

INTERVENTO MANUTENTIVO E DI MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI TRATTI DEL 

PIANO VIABILE DELLA STRADA PROVINCIALE N. 29 -  APPROVAZIONE IN LINEA 

TECNICA DELL'INTERVENTO.           

 

Premesso che la pavimentazione di alcuni tratti della strada provinciale n. 29 all’interno del 
territorio comunale, versa in pessime condizioni tanto da non garantire un’adeguata sicurezza 
per la circolazione; 
 
Ritenuto che il persistere dell’attuale situazione non garantisce la sicurezza per la circolazione 
stradale e può essere causa di incidenti; 
 
Atteso che l’Amministrazione Provinciale, a cui compete la manutenzione del piano viabile 
della strada di cui trattasi, nonostante reiterati solleciti, non ha provveduto ad eseguire gli 
interventi manutentivi necessari a ripristinare le condizioni di sicurezza; 
 
Ritenuto pertanto, al fine di garantire la sicurezza per la circolazione, di incaricare l’Ufficio 
Tecnico Comunale di predisporre un progetto di ripristino del piano viabile della strada 
provinciale di cui trattasi nei tratti maggiormente dissestati e che costituiscono insidie e 
situazioni di pericolo per la circolazione; 
 
Visto il progetto di ripristino di alcuni tratti del piano viabile della strada provinciale n. 29, così 
come predisposto dall’Uffico Tecnico Comunale, che prevede una spesa complessiva di € 
59.000,00 così suddivisi: 
Somme per lavori a base d’asta    € 45.893,06 
Somme per oneri della sicurezza    €      807,40 
Somme a disposizione per: 
 IVA 22% sui lavori e o.s.    € 10.274,10 
 Spese tecniche 2%     €      914,00 

Assicurazioni         €      600,00 
Imprevisti e arrotondamenti    €      511,44 

Sommano in totale      € 59.000,00 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio tecnico reso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs 267/2000 e s.m. e i. 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese dai presenti aventi diritto 
 

DELIBERA 
 
Di approvare in linea tecnica il progetto di ripristino di alcuni tratti del piano viabile della strada 
provinciale n. 29 al fine di eliminare le insidie e garantire le normali condizioni di sicurezza per 
la viabilità, così come da progetto predisposto dall’ufficio tecnico comunale che prevede una 
spesa complessiva di € 59.000,00, come nelle premesse suddivisa; 
 
Di dare mandato al Sindaco affinché si faccia promotore nei confronti della Provincia per la 
realizzazione degli interventi e le modalità di esecuzione degli stessi e l’assunzione dei relativi 
costi da parte della Provincia stessa. 
Di trasmette al presente deliberazione alla Provincia ed alla Prefettura di Novara 
 

Successivamente, con separata votazione unanime favorevole espressa nelle forme di 
legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio tecnico / urbanistico Favorevole 23/06/2016 GALOARDI GIOVANNI 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 28/06/2016 al 13/07/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 28/06/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


